ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
КУРСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от  30 ноября 2021 г.	              г. Курск		     	                   № 20-4-191

О согласии на принятие движимого имущества из государственной собственности Курской области в муниципальную собственность муниципального района «Курский район» Курской области

         Руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 1999 года            № 184-ФЗ «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации», Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с Положением о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности муниципального района «Курский район» Курской области, утвержденным Решением Представительного Собрания Курского района Курской области от 14 апреля 2017 года № 23-3-175, рассмотрев обращение комитета образования и науки Курской области от 17.11.2021 №04.1-07/16903, Представительное Собрание Курского района Курской области
РЕШИЛО:
1. Дать согласие на принятие из государственной собственности Курской области в муниципальную собственность муниципального района «Курский район» Курской области движимого имущества, согласно приложению к настоящему Решению.
2. Рекомендовать Главе Курского района Курской области провести необходимые мероприятия по принятию в муниципальную собственность муниципального района «Курский район» Курской области имущества, указанного в приложении к настоящему Решению, в установленном действующим законодательством порядке.

[bookmark: _GoBack]

3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его подписания.

Председатель Представительного Собрания
Курского района Курской области				             А.Н. Пашутин

Глава Курского района
Курской области                                                                        А.В. Телегин

2

Приложение
к Решению Представительного Собрания Курского района Курской области
от 30 ноября 2021 года № 20-4-191

Перечень движимого имущества, принимаемого из государственной собственности Курской области
в муниципальную собственность муниципального района «Курский район» Курской области

	№ п/п
	Наименование имущества
	Количество, шт.
	Балансовая стоимость, руб.
	Год изготовления ТС
	Наименование муниципального образования Курской области, которому передается имущество (наименование общеобразовательного учреждения, за которым закрепляется имущество)

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	Специальный автобус для перевозки детей, марки ГАЗ-А67R43, идентификационный
№X96А67R43M0020627,
двигатель № А27500М0800332,
кузов № А67R43M0020627

	1
	2 038 310,00
	2021
	Муниципальный район «Курский район» Курской области (муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Ноздрачевская средняя общеобразовательная школа» Курского района Курской области)

	2
	Специальный автобус для перевозки детей, марки ГАЗ-А67R43, идентификационный
№X96А67R43M0020664,
двигатель  № А27500М0801452,
кузов № А67R43M0020664
	1
	2 038 310,00
	2021
	Муниципальный район «Курский район» Курской области (муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Рышковская средняя общеобразовательная школа» Курского района Курской области)

	3
	Специальный автобус для перевозки детей, марки ГАЗ-А67R43, идентификационный
№X96А67R43M0020637,
двигатель № А27500М0801082,
кузов № А67R43M0020637
	1
	2 038 310,00
	2021
	Муниципальный район «Курский район» Курской области (муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Полянская средняя общеобразовательная школа» имени Гвардии  лейтенанта М.И. Ходыревского Курского района Курской области)

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	4
	Специальный автобус для перевозки детей, марки ГАЗ-А67R43, идентификационный №X96А67R43M0020630,
двигатель № А27500М0800740,
кузов № А67R43M0020630
	1
	2 038 310,00
	2021
	Муниципальный район «Курский район» Курской области (муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Косиновская средняя общеобразовательная школа» Курского района Курской области)

	5
	Специальный автобус для перевозки детей, марки ГАЗ-А67R43, идентификационный
№X96А67R43M0020749,
двигатель № А27500М0803383,
кузов № А67R43M0020749

	1
	2 038 310,00
	2021
	Муниципальный район «Курский район» Курской области (муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Селиховская средняя общеобразовательная школа» Курского района Курской области)

	6
	Специальный автобус для перевозки детей, марки ГАЗ-А67R43, идентификационный
№X96А67R43M0020661,
двигатель № А27500М0801694,
кузов № А67R43M0020661

	1
	2 038 310,00
	2021
	Муниципальный район «Курский район» Курской области (муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 23 имени Героя Советского Союза Ачкасова С.В.» Курского района Курской области)

	7
	Специальный автобус для перевозки детей, марки ГАЗ-А67R43, идентификационный
№X96А67R43M0020950,
двигатель № А27500М1000359,
кузов № А67R43M0020950
	1
	2 038 310,00
	2021
	Муниципальный район «Курский район» Курской области (муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Бесединская средняя общеобразовательная школа» Курского района Курской области)

	8
	Специальный автобус для перевозки детей, марки ПАЗ 320570-02, идентификационный
№X1М3205ХХМ0002459,
двигатель № 524500М1002998,
кузов № X1М3205ХХМ0002459

	1
	2 375 200,00
	2021
	Муниципальный район «Курский район» Курской области (муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Полевской лицей» Курского района Курской области)

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	9
	Специальный автобус для перевозки детей, марки ПАЗ 423470-04, идентификационный
№X1М4234NVМ0000614,
двигатель № 534230М0147045,
кузов № X1М4234NVМ0000614
	1
	3 358000,00
	2021
	Муниципальный район «Курский район» Курской области (муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа  имени Героя Советского Союза Новикова К.И.» Курского района Курской области)

	10
	Специальный автобус для перевозки детей, марки ПАЗ 423470-04, идентификационный
№X1М4234NVМ0000622,
двигатель № 534230М0147571,
кузов № X1М4234NVМ0000622
	1
	3 358000,00
	2021
	Муниципальный район «Курский район» Курской области (муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Новопоселеновская средняя общеобразовательная школа » Курского района Курской области)